4

[image: ]
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№ 135-VII РД

		                                                         Принято
									  23 декабря 2022 года
О награждении

Рассмотрев ходатайства организаций о представлении к награждению, руководствуясь Решением Думы города Ханты-Мансийска от 30 января 2017 года № 78-VI РД «О наградах города Ханты-Мансийска», частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Наградить Благодарственным письмом Думы города
Ханты-Мансийска:
	2.1.	За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значительные успехи в организации и совершенствовании образовательного                   и воспитательного процессов:
ГРЕЧМАК Александру Сергеевну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича»;
ИНОЗЕМЦЕВУ Ирину Анатольевну, учителя физической культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича»;
КОНОПЛЕВУ Ирину Александровну, учителя истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8»;
КОЧНЕВУ Маргариту Манзуровну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности                      по социально-личностному направлению развития детей № 18 «Улыбка»;
МОСКВИНУ Анну Викторовну, педагога-психолога муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича»;
ОМАРОВА Кунапай Тимержановича, кухонного работника муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка-детский сад № 8 «Солнышко»;
ПОЛАНСКУЮ Наталью Андреевну, педагога-организатора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича»;
ХОЗЯИНОВУ Ольгу Владимировну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности                      по социально-личностному направлению развития детей № 18 «Улыбка»;
ЧУПРАКОВУ Альфию Ришатовну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности                     по социально-личностному направлению развития детей № 18 «Улыбка»;
ШЕЛКОВОВУ Екатерину Андреевну, учителя английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8».
2.2. За заслуги и достижения в области гражданской обороны, защиты населения и территории города Ханты-Мансийска от чрезвычайных ситуаций       и в связи с празднованием Дня спасателя:
БЫЧКОВА Антона Михайловича, старшего помощника начальника дежурной смены службы пожаротушения 7 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
ВОЛЖЕНИНА Дмитрия Юрьевича, командира отделения 132 пожарно-спасательной части 7 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
ГАВРИЛИНУ Анастасию Сергеевну, диспетчера центрального пункта пожарной связи службы пожаротушения 7 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
КОБЫЛИНСКОГО Ивана Михайловича, пожарного 3 класса 132 пожарно-спасательной части 7 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
КРЮКОВА Дениса Олеговича, пожарного 1 класса отдельного поста 132 пожарно-спасательной части 7 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
ТЯГЛУЮ Викторию Викторовну, начальника центрального пункта пожарной связи службы пожаротушения 7 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
ШАБАНОВА Романа Сергеевича, старшего пожарного 75 пожарно-спасательной части 7 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
ШАРАХОВА Валерия Раяновича, водителя автомобиля (пожарного) 75 пожарно-спасательной части 7 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
ШПОРТ Максима Евгеньевича, командира отделения 132 пожарно-спасательной части 7 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
2.3. За добросовестный труд, профессиональные успехи, личный вклад                 в обеспечение безопасности жителей города Ханты-Мансийска и в связи                       с Днем спасателя Российской Федерации:
БУТОРИНА Владимира Анатольевича, начальника спасательной станции-аварийно-спасательного формирования муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения»;
СЕМЕНИЩЕВА Сергея Владимировича, рулевого-моториста спасательной станции-аварийно-спасательного формирования муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения».
2.4. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в развитие энергетики города Ханты-Мансийска и в связи     с празднованием Дня энергетика:
РЕМИЗОВА Павла Николаевича, заместителя директора по сбыту общества с ограниченной ответственностью «Городские электрические сети».
		2.5. За вклад в реализацию социально значимых проектов в сфере межнациональных и межэтнических отношений:
	ТРУШКОВУ Юлию Геннадьевну, начальника отдела охраны труда муниципального бюджетного учреждения «Управление по эксплуатации служебных зданий», председателя Регионального отделения общероссийского общественного движения Молодежная Ассамблея народов России                            «МЫ-РОССИЯНЕ» в Ханты-Мансийском автономном  округе – Югре.
2.6. За активную гражданскую позицию, добросовестное исполнение служебных обязанностей:
ГЛЯНКИНУ Аллу Львовну, помощника начальника отделения                          (по воинскому учету) отделения (планирования, предназначения, подготовки                    и учета мобилизационных ресурсов) Военного комиссариата города                     Ханты-Мансийск и Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
ГУБАНОВУ Ирину Михайловну, помощника начальника отделения                  (по воинскому учету) отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) Военного комиссариата города Ханты-Мансийск                                                   и Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского автономного                             округа – Югры;
ЧАЛИМОВА Ильдара Тимиргалиевича, начальника отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) Военного комиссариата города Ханты-Мансийск и Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
ЧУБАРОВА Виктора Владимировича, помощника начальника отделения (по воинскому учету) отделения (планирования, предназначения, подготовки                    и учета мобилизационных ресурсов) Военного комиссариата города                      Ханты-Мансийск и Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Председатель Думы
города Ханты-Мансийска				 	                   К.Л. Пенчуков

Подписано
23 декабря 2022 года
image1.png